
                                                             

   АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                    
       БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
_______________________________________________________________________ 
            
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           От 16.07..2024 г.                                                                          № 51 

« О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной 
инфраструктуры Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области на 2020-2040 гг в новой редакции, 
утвержденную Постановлением администрации Солдатско- Степновского сельского 
поселения  от 12.01.2023 г. № 7 п. 1 подпункт 1.2)» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131  « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в  Российской Федерации» ( с последующими 
изменениями ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 
01.10.2005 г. № 1050 « Об утверждении требований к Программам комплексного 
развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», 
Генеральным планом  Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского 
района, Волгоградской области, утвержденным решением  Быковской районной  
Думой   Быковского муниципального района Волгоградской области  №   19/149 от 
25.11.2020 г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В разделе 3 « Перечень мероприятий по проектированию , строительству и 
реконструкции объектов» исключить объекты , не относящиеся  к объектам 
социальной инфраструктуры, а именно:  организация природного 
ландшафта, улучшение схемы газификации, улучшение схем коммунальной 
инфраструктуры, организация дорожного движения.   

2 .    В целевых индикаторах программы, включающие технико-экономические, 
финансовые  и социально-экономические показатели развития социальной 
инфраструктуры исключить мероприятие по строительству объекта , не 
относящегося к объектам социальной инфраструктуры  поселения, а именно 
объект – Парк отдыха  с. Содатско- Степное ул. Мира 27а  

3. в разделе 4 « Оценка объемов и  источников финансирования  мероприятий 
по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной 
инфраструктуры»  в п.4.1  «Объемы финансирования  реализации программы 
по годам» исключить мероприятия ,не относящиеся к объектам социальной 
инфраструктуры: 

-улучшение схемы теплоснабжения; 

-озеленение территорий населенных пунктов, 



- ремонт дорог и тротуаров; 

 -реализация мероприятий по безопасности дорожного движения 

 

 

Глава Солдатско- Степновского  

сельского поселения:                                                                              Е.Н. Демидова 

 


